- 1 -

平成２７年度第３回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

１ 日時：平成２８年３月２日（水）１３：００～１４：３０

２ 会場：ホテルメトロポリタン秋田

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、三浦委員

小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、佐々木理事

（監事）

前田監事、熊田監事

（事務局）

澤田次長、加藤ＴＬ、前田 S、小野 S、須賀職員

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

(1) 定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項について

１）平成２７年度決算見込み

２）目的積立金の執行状況

３）平成２８年度予算

４）平成２８年度年度計画

５）学長選考会議委員の選任

６）主な規程の制定・改正

１）～６）について審議した。

ここまでを踏まえ、以下の意見や質疑があった。

○退職金について

○学長選考会議の選考方法について

○教員の未充足について

○システム科学技術学部の学科再編について

(2) 平成２７年度第２回経営協議会（H27.10.2）以降の学内外情勢について

１）卒業生・修了生進路状況

２）平成２８年度入学者（学部・大学院）選抜状況

３）平成２７年度内部監査実施報告書

１）～３）について報告を受けた。

- 2 -

ここまでを踏まえ、以下の意見や質疑があった。

○県内出身入学生比率３０％の数値目標について、１８歳以下人口がこれだけ減っ

ている中で、果たして妥当な目標なのかという意見があった。

５ 本学の特徴ある研究成果の発表

新規な澱粉をもつ米の開発とその新規需要創出（生物資源科学部 藤田直子教授）

６ その他

○次回平成２８年度第１回経営協議会は、平成２８年６月２４日（金）に開催する

こととした。

以 上